Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №6»
им. академика – кораблестроителя А.Н. Крылова
г. Алатырь Чувашской Республики

	429820, Чувашская Республика, г. Алатырь,
ул. Жуковского, 63,
тел. 2-02-69, 2-39-22
	факс: (83531) 2-35-26
sosh6@galatr.cap.ru

ПРИКАЗ
	01.10. 2019г.                                                                                                                    № 84
 Об организации контроля за использованием
сети Интернет и ограничении доступа обучающихся
к определенным ресурсам сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2010 г. №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной Минобрнауки России от 11.05.2011 (АФ-12/07 вн.), письмом Минобрнауки России от 28.09.2011 г. № АП-1057/07 «О правилах подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет», Письмом Минобрнауки России от 28.04.2014 N ДЛ-115/03 «О направлении методических материалов для обеспечения информационной безопасности детей при использовании ресурсов сети Интернет» (вместе с «Методическими рекомендациями по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования», «Рекомендациями по организации системы ограничения в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования»)

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за доступ и ограничение доступа в сеть Интернет в МБОУ «Гимназия №6 им. академика А.Н. Крылова» заместителя директора по УВР Зюзюкину Евгению Сергеевну.
2. Ознакомить членов педагогического коллектива с Перечнем видов информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.
3. Зюзюкиной Е.С. разместить на сайте гимназии Памятку для обучающихся об информационной безопасности детей.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Зюзюкину Е.С.
[bookmark: _GoBack]

Директор МБОУ «Гимназия №6 им. академика А.Н. Крылова»                    В.А. Федоров

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]